МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАВЕТ-ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД

ДЖАНКОЙКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЗАВЕТ-ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД)

ПРИКАЗ

30  августа  2024 г.                                                                                                         №  179

«О внесении изменений в положение о системе оплаты труда работников

МБОУ «Завет - Ленинская школа – детский сад» с 01.09.2024»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от

30.12.2014 № 658 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда

работников государственных бюджетных и автономных образовательных

организаций Республики Крым» (в редакции постановления от 17.01.2024

№ 12), Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики

Крым, решением Джанкойского районного совета Республики Крым от

15.12.2023 № 2/74-3 «О бюджете муниципального образования Джанкойский

район Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от

10.06.2024 № 430 «О внесении изменений в постановление администрации

Джанкойского района от 31.07.2023 № 654» в целях обеспечения повышения

уровня реального содержания заработной платы работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников МБОУ «Завет-

Ленинская школа – детский сад» (далее Положение) от 01.09.2023 приказ

№ 275 (в редакции Положения от 16.10.2023 приказ № 350, от 14.11.2023

приказ № 382)  следующие изменения:

1.1. В Приложении № 2 к Положению строку:

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

1-й

квалификационный

уровень

Инструктор по труду; инструктор

по физической культуре; музыкальный

руководитель; старший вожатый

15195,00

2-й

квалификационный

уровень

Инструктор-методист;

концертмейстер; педагог

дополнительного образования;

педагог-организатор; социальный

15216,00

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

педагог; тренер-преподаватель

3-й

квалификационный

уровень

Воспитатель; мастер

производственного обучения;

методист; педагог-психолог; старший

инструктор-методист; старший педагог

дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель

15226,00

4-й

квалификационный

уровень

Педагог-библиотекарь; преподаватель;

преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности;

руководитель физического воспитания;

старший воспитатель; старший

методист; тьютор; учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед

(логопед); советник директора по

воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

15236,00

заменить строками следующего содержания:

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

1-й

квалификационный

уровень

Инструктор по труду; инструктор

по физической культуре; музыкальный

руководитель; старший вожатый

16031,00

2-й

квалификационный

уровень

Инструктор-методист;

концертмейстер; педагог

дополнительного образования;

педагог-организатор; социальный

педагог; тренер-преподаватель

16053,00

3-й

квалификационный

уровень

Воспитатель; мастер

производственного обучения;

методист; педагог-психолог; старший

инструктор-методист; старший педагог

дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель

16064,00

4-й

квалификационный

уровень

Педагог-библиотекарь; преподаватель;

преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности;

руководитель физического воспитания;

старший воспитатель; старший

16074,00

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

методист; тьютор; учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед

(логопед); советник директора по

воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

2. Данные изменения в Положение вступают в силу с 01.09.2024г.

3. Специалисту по кадровому делопроизводству Тарасевич Т.Н. подготовить

дополнительные соглашения к трудовым договорам сотрудников и ознакомить

всех работников с изменениями в системе оплаты труда под подпись.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                  Н.А. Забавка